
€ OBSAH

The EconomistRozhovorTéma

Digitální klacek 
na papírovou 
byrokracii
Vláda slibuje, že 
za dva roky bude 
stát umět s lidmi 
komunikovat kom
pletně elektronicky
Jan Němec

Česká pivní kultura 
není chlastání 
ve čtyřce
Někdy mám pocit, 
že minipivovary 
musejí stále bojovat 
s permanentní krizí, 
říká Michal Voldřich
Pavel Baroch

Kvér nad máslo 
Kde bere 
Tálibán peníze, 
když Západ odřízl 
Afghánistán 
od mezinárodních 
penězovodů?

Staré dámy 
před plastikou 
Tradiční recepty 
centrálních bank 
přestávají zabírat 
Něco se bude 
muset změnit
Pavel Páral

-5 3
 

- 
-5 

-d-e--
E
 

-
- 

-
 
_

? 5 53
 

E

TÉMA

6 Digitální klacek 
na papírovou 
byrokracii
Jan Němec

10 Daně v bance, 
espézetka z pojišťovny
Jan Němec

UDÁLOSTI.

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR _________

18 Česká pivní kultura 
není chlastání 
ve čtyřce
Pavel Baroch

BANKY_______________________

24 Nevěsta jménem 
Moneta
Pavel P. Novotný

POLITIKA __ _________

28 Mezi Hradem a šatlavou
Ladislav Mrklas

ČNB _______________

29 Solidní nejistota
Pavel Páral

ZEMĚDĚLSTVÍ________________

30 Babiš, král evropských 
hnojařů
Jan Brož

ŠKOLY

32 Překvapivě silná 
Morava, zoufalé 
Ústecko
Vladimír Barák

ŠKOLSTVÍ________________

35 Ovoce do škol? 
Bio a bez plastu
Jan Brož

JUSTICE____________

36 Stát vs. odpočet DPH
Václav Drchal

MAKRO_______

38 Co udělají Rusové 
s tou svojí ropou?
Miroslav Zámečník

POHLED ___

40 Vracíme se o sto let
Petr Najvar

VĚDA

41 Ví se o slepici
Václav Drchal

42 Druhá, hned po ropě
Pavla Hubálková

THE ECONOMIST

44 Kvér nad máslo

46 Ultimátní byznys trip

47 Za polárním kruhem 
začíná přituhovat

ESEJ____________________

48 Staré dámy 
před plastikou
Pavel Páral

SPOLEČNOST___________

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


